Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

81Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXCIX

ESTADO DO PIAU[
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Albêrto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ OG.554.059,0001--08
E-mail: cpldee!seumartins@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP N" 004/2020

O MUNICIPIO DE EUSEU MARTINS - PI, toma ~blico, para o conhecimento de todos os interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregao Presencial, do tipo Menor Preço, em regime de Empreitada por item.
DATA DA ABERTURA: tMl de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de,

preços para futura contra~cao de Se,:yicos de Hospedagem, na cidade de Eliseu Martins, para atender a
demanda do Municipio. ê PIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposiçao dos inte~dos na
sede da Prefeitura, TEL: 89-99446-8667. Recursos: FPM, FMS, FMAS E ICMS.

Eliseu Martins-PI, 24 de Janeiro de 2020

Dei iane da Silva Carvalho
Pregoeira da PM EM

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro-fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001--08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP N° 00512020

h
O MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS - PI, torna publico, para o ronhecimento de todos os
interessados que realizara licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em regime
de Empreitada por preço por item. DATA DA ABERTURA: 06 de Fevereiro de 2020, às 10:00 horas.
na sede da Prefeitura. OBJETO: R istro de Pre s ra futuras uisi • s de Passa ens Terrestres
para atender a demanda do Município. C PIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão ài
disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 89-3537-1186/99446-8667. Recursos: FPM,
FMS, FMAS E ICMS.

tj

Eliseu Martins-PI, 24 de Janeiro de 2020

Dei ia ne d a Silva Ca rval oo
Pregoeira da PMEM

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Genlro • fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituroolizeumartins@yehoo.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP N" 0061202G

O MUNICÍPIO DE EUSEU MARTINS - PI, toma público, para o conhecimento de todos os interessados
que realizará licitação, na modalidade Pregão Preserdal, do tipo Menor Preço, em regime de Empreitada
por preço por Lote. DATA DA ABERTURA: 06 de Fevereiro de 2020, às 11:00 horas, na sede da
Prefeitura. OBJETO: Registro de precos oora futura contratação de empresa para realização de exames
dínicos e laboratoriais na cidade de Bom Jesus, para atender o Municipio de Eliseu Martins/PI. COPIA
DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados M sede da Prefeib.Jra, TEL:
89-3537-1186/99446-8667. Recursos: FPM, FMS e FMAS.

EI iseu Marti ns-P 1, 24 de Janeiro de 2020

Deliane da Silva Carva I ho
Pregoeira da PM EM

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS-PI

CNP.J: 35.127.463/0001-01
RUA ANFRISIO MACEDO, 130, CENTRO.

CEP: 64.680-000 - PADRE MARCOS- PIAUÍ.

PORTARIA Nº O'J/2019

EMENTA: DISPÕE SOBRE A
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCPLINAR
0l/1019 . E INSTfJ,"UIÇÃO DE
COMISSÃO DE INQUERITO PARA
APURAR IRREGULARIDADE NO
SERVIÇO PUBLICO , PRATICADA
PELA SERVIDORA OCUPANTE DO
CARGO DE AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, EFETIVA. A
SENHORA ELIETE XAVIER LEAL,
E ESTABELECE OUTRAS
PROVIDtNCIAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICPAL DE PADRE MARCOS,
O VEREADOR ADÃO JOSE DAS SILVA,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 554/201'6- Estatuto dos.
Servidores Públicos Municipais, detennina em seu ar!. 197 que a autoridade que tiver ciência
de irregularidade no serviço publica é obrigada a promover a sua aplll'llç&l imediata,.
mediante sindicância ou processo administrativo, disciplinar, assegunida ào acusado ampla
defesa.

CONSIDERANDO que os Art.182, II, e 187, II, regulam os casos de
DEMISSÂO - A demissão será oplicada nos seguintes casos- Abandono de Cargo Art. 190-
Configura Abandono de cargo, a ausência intencional do funcionário ao serviço, por mais de
30 (trinta) dias consecutivos:

CONSIDERANDO o fim da licença para tratamento de interesse particular
de 02 (dois) anos, conforme determina a portaria datada de 29/08/2017, com prazo inicial em
01/09/2017 e para retomo as ativídades laborais na data de 01/09/2019.

CONSIDERANDO que a mesma não retomou ao trabalho, não justificou a
ausência, desde a data de oi /09/2019. Perfazendo mais de 40 dias de ausênci11, nllo justificada
as at!vidade.s inerentes ao cargo.

RESOLVE:

ART. 1° - DETERMINAR a installl'llç&l de Processo Administrativo
Disciplinar-PAD 01/2019 e instituição da COMISSÃO DE INQUERITO com base nos
Artigos 202 a 236 que rege o Processo Administrativo Disciplinar para apurar a pratica de
irregularidade no serviço público, praticada pela Servidora Pública ELIETE XA VIE.R
LEAL, portadora de RG: 2.829.014-SSP/PI e CPF: 030.947.133-86 efetivas do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais do quadro permanente de pessoal da Câmara Municipal de Padre
Marcos/PI, por ABANDONO DE CARGO e ausência intencional não justificada.

. ART. 2°- Tendo em vista a inexistência de servidores efetivos nos quadros
da Câmara Municipal de Padre Marcos/PI, o presidente resolve determinar a instauração e
composição da comissão de inquérito que terá os seguintes membros:

PRESIDENTE- EMANUELA CONRADO LIMA
RELATOR-JOSE BONIFÁCIO SILVA DIAS
MEMBRO- ANTONIO FRANCISCO DE CARVALHO

ART. 3°-Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogand9-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE

VE!IBAJJORF,SDJJPADREMARCOS/P,iDF/.EMB~Or~c.__.

ADÃOJO~ILVA
PRESIDENTE

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent